股票代码：002510       公司简称：天汽模      公告编号 2023-010

债券代码:128090       债券简称:汽模转 2

天津汽车模具股份有限公司

关于为公司全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

天津汽车模具股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 3 月 30 日召开了

第五届董事会第二十六次会议，会议审议通过了《关于为公司全资子公司提供担

保的议案》，具体内容为：公司董事会同意为天津天汽模志通车身科技有限公司

（以下简称“志通车身”）向北京银行股份有限公司天津分行申请不超过 3,000 万

元人民币的流动资金贷款提供连带责任保证担保，有效期为自融资发生之日起 2

年。

本次对外担保事项在董事会审批权限范围内，不需要提交股东大会审议。

二、被担保人的基本情况

公司名称：天津天汽模志通车身科技有限公司

类型：有限责任公司(法人独资)

注册地点：天津市北辰区天津北辰经济技术开发区高端园永康道 16 号

注册资本：25,000 万人民币

法定代表人：常世平

成立时间：2014 年 03 月 12 日

经营范围：汽车零部件技术开发、转让、咨询服务、制造、销售；汽车车身

及其工艺装备设计、制造；金属材料剪切加工、销售；仓储服务（危险化学品、

易燃易爆、易制毒品除外）；自有房屋租赁；从事国家法律法规允许经营的进出

口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：公司持有志通车身 100%股权。

财务状况：

单位：万元

 2021 年 12 月 31 日（经审计） 2022 年 12 月 31 日（未经审计）

资产总额 72,371.29 87,380.14

负债总额 30,891.53 43,058.23

净资产 41,479.76 44,321.91

 2021 年度（经审计） 2022 年度（未经审计）

营业收入 98,124.22 123,052.00

利润总额 8,050.29 3,832.86

净利润 6,924.84 3,257.93

经查询，志通车身不是失信被执行人。

最新的信用等级：无外部评级。

三、担保协议的主要内容

截至本公告日，公司全资子公司尚未签署担保协议，公司拟为全资子公司提

供担保的基本情况如下：

天津天汽模志通车身科技有限公司

1、担保方式：连带责任保证担保

2、担保期限：自融资发生之日起 2 年

3、担保金额：不超过 3,000 万元人民币

四、董事会意见

为满足公司全资子公司志通车身的资金需要，支持子公司业务发展，公司董

事会同意为其向北京银行股份有限公司天津分行申请不超过 3,000万元人民币的

流动资金贷款提供连带责任保证担保，有效期为自融资发生之日起 2 年。本次对

外担保事项经董事会审议通过后，若债权人未在 12 个月内与本公司签订担保协

议，经审议通过的担保额度失效。

本次担保对象为公司全资子公司，具有良好的发展前景，公司能控制其经营

和财务，因此公司认为该担保风险较低。

五、累计对外担保数量和逾期担保的数量

1、本次对外担保发生后，公司及控股子公司累计对外担保总额为 87,500 万

元（全部为公司对控股子公司、孙公司或控股子公司对公司的担保），占公司最

近一期经审计净资产的比例为 45.67%。

2、截至本次董事会召开日，公司及控股子公司无逾期担保情况。

六、备查文件

1、公司第五届董事会第二十六次会议决议

特此公告。

天津汽车模具股份有限公司

                                                      董  事  会

     2023 年 3 月 30 日